

DODATOK Č .1

k Zmluve o dielo č. 55/2022 uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v súlade s § 112 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej len „Dodatok č. 1“).

na stavbu : **Nadstavba – rozšírenie ZŠ Nová Dedinka**

Článok I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: **Obec Nová Dedinka**
Adresa: Mierová 11, 900 29 Nová Dedinka
Zastúpená: Zuzana Árvová
IČO : 00304981
DIČ: 2020662215
Bankové spojenie: VÚB Senec
IBAN: SK2902000000000023228112
Tel.: +421 2 603 010 80
e-mail: novadedinka@novadedinka.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Názov : **BeMiCon s.r.o.**
Adresa: Údernícka 11, 851 01 Bratislava
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný: OR Mestského súdu Bratislava III, odd.:Sro, vložka č.116110/B
Štatutárny orgán: Zuzana Bedajová -
konateľ

Osoby oprávnené rokovať:

-vo veciach zmluvných: Marek Ballay

-vo veciach technických: Marek Ballay

IČO: 50522272

DIČ: 2120353532

IČ DPH: SK2120353532

Bankové spojenie: Tatra banka a.s., Hodžovo námestie 3, 811 05 Bratislava

SWIFT/BIC: SK45 1100 0000 0029 4503 0080

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Čl. II

Všeobecné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.10.2022 Zmluvu o dielo č. 55/2022, predmetom ktorej je realizácia stavby „Nadstavba – rozšírenie ZŠ Nová Dedinka“, (ďalej len „Zmluva“). V súlade s čl. IV. bod 4.5. a čl. XVII. bod 17.2. Zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku II. Dodatku č. 1. Uzatvorením tohto Dodatku č. 1 sa zmluvné strany

dohodli na zmene Zmluvy o dielo v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a písm. c) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoVO“).

2. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o.i. mení a upravuje práva a povinnosti zmluvných strán tejto zmluvy a jej doterajšie znenie z dôvodu vykonania naviac prác oproti prácam, ktoré boli rozpočtované v pôvodnej Zmluve. Jedná sa najmä o nasledovné stavebné práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej zmluve: 55/2022. Uvedené práce majú za následok zmenu výšky dohodnutej zmluvnej ceny v súlade s ust. § 18 ods. 3 písm. a) ZoVO.

3. Zmluvné strany sa z dôvodu odstránenia administratívnej chyby jednotkových cien uvedených v ocenenom výkaze výmer dohodli na nahradení pôvodnej prílohy č. 2 Zmluvy novou prílohou č. 2.

4. Zmluvné strany sa v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. e) ZoVO dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený nahradiť zádržné podľa Zmluvy vystavením bankovej záruky, ktorá bude spĺňať podmienky podľa Dodatku č. 1.

Článok III. Predmet Dodatku č. 1

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVII bod 17.2. Zmluvy dohodli, že Zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne:

1. Pôvodná Príloha č. 2 Zmluvy - Ocenený výkaz výmer sa nahrádza novou Prílohou č. 2 Zmluvy - Ocenený výkaz výmer, ktorej znenie tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.

2. Čl. II. sa dopĺňa o nový bod 2.7., ktorý znie:

„2.7. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení záväzku zhotoviteľa o vykonanie naviac prác, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 6 Zmluvy –.“

3. V čl. III. bod 3.2. Zmluvy znie:

„3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo najneskôr do 14 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska. Dielo sa považuje za vykonané dňom podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela v zmysle Článku VIII. bod 8.3. tejto zmluvy.“

4. V čl. IV. bod 4.1. Zmluvy znie:

„4.1. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas vykonaný predmet zmluvy zaplatiť celkovú cenu vo výške:

4.1.1. Cena bez DPH 2 619 958,31 EUR

slovom dva milióny šestodeväťtisíc deväťstopädesiatosem Eur a 31/100

4.1.2. DPH 523 991,67 EUR

slovom päťstodvadsaťtisíc deväťstodeväťdesiatjeden Eur a 67/100

4.1.3. Cena s DPH 3 143 949,98 EUR

slovom tri milióny jednostoštyridsaťtisíc deväťstoštyridsaťdeväť EUR a 98/100

5. V čl. IV. bod 4.4. Zmluvy znie:

„4.4. Zhotoviteľovi bude z predložených faktúr zadržaných 5% z fakturovanej sumy vrátane DPH (zádržné). Zhotoviteľ je povinný vo faktúre vypočítať a uviesť zadržanú sumu, ako aj sumu k úhrade po odpočítaní zádržného (ďalej aj ako „zádržné“). Zádržné bude slúžiť na úhradu nákladov na odstránenie väd, ktoré zhotoviteľ včas neodstránil, na úhradu škody spôsobenú konaním alebo nekonaním zhotoviteľa v rozpore s touto zmluvou alebo hradu akýchkoľvek peňažných nárokov objednávateľa voči zhotoviteľovi v súvislosti s touto zmluvou, napr. zmluvných pokút. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy písomne požiadať objednávateľa o nahradenie zádržného nepodmienečnou a neodvolateľnou bankovou zárukou na sumu 130 997,92 EUR (slovom: jednostotridsaťtisíc deväťstodeväťdesiatšesť EUR a 92/100), ktorá predstavuje 5% z ceny za dielo bez

DPH podľa čl. IV. bod 4.1.1. tejto zmluvy vystavenou za účelom zabezpečenia plnenia záväzkov zhotoviteľa z tejto zmluvy, ktorá bude mať náležitosti podľa tohto bodu tejto zmluvy (ďalej len „Banková záruka“). V prípade, že zhotoviteľ doručí objednávateľovi Bankovú záruku, ktorá bude spĺňať podmienky podľa tejto zmluvy, objednávateľ vráti zhotoviteľovi zádržné zadržané podľa tohto bodu tohto článku tejto zmluvy najneskôr do 15 pracovných dní od doručenia Bankovej záruky zhotoviteľom objednávateľovi. Zmluvné strany sa dohodli, že Banková záruka musí byť vystavená bankovou inštitúciou pôsobiaceou na území Slovenskej republiky na základe záručnej listiny, a to predložením jej originálneho a platného vyhotovenia objednávateľovi, pričom zmluvné dojednania o zádržnom podľa tejto zmluvy sa v rovnakom rozsahu použijú aj na použitie bankovej záruky. Pre vylúčenie pochybnosti dojednania podľa tejto zmluvy, kde sa uvádza „zádržné“ sa použijú v rovnakom rozsahu aj na Bankovú záruku. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že Banková záruka bude obsahovať minimálne:

- i) Názov bankovej inštitúcie ako vystavovateľa Bankovej záruky pre zádržné,
- ii) Názov beneficianta, t.j. Objednávateľa s uvedením sídla a IČO,
- iii) Názov povinného, t.j. Zhotoviteľa s uvedením obchodného mena, sídla a IČO,
- iv) Identifikácia tejto zmluvy, v) Dátum uzatvorenia tejto zmluvy,
- vi) celková cena za dielo uvedená v tejto zmluve vrátne DPH,
- vii) Predmet tejto zmluvy,
- viii) Celková výška Bankovej záruky v EUR vrátane slovného vyjadrenia tejto výšky,
- ix) Vyhlásenie bankovej inštitúcie, že preberá za klienta/povinného voči beneficiantovi nedovolateľnú záruku a zaväzuje sa, že beneficiantovi do 5 pracovných dní od obdržania písomnej výzvy beneficianta, v ktorej beneficiant vyhlási, že klient/povinný nesplnil svoje záväzky z tejto zmluvy (ďalej len „Výzva“), zaplatí banková inštitúcia na bankový účet, ktorý beneficiant uvedie vo Výzve, požadovanú peňažnú čiastku až do celkovej výšky bankovej záruky, a to bez skúmania právnych vzťahov, na ktorých sa vec zakladá a pri vzdaní sa akýchkoľvek z nich vyplývajúcich námietok,
- x) Vyhlásenie, že Banková záruka slúži výlučne na usporiadanie nárokov beneficianta z právneho vzťahu s klientom/povinným, na ktorom sa vec zakladá,
- xi) Platnosť záruky, ktorá sa vzťahuje na predmet diela musí trvať do doby uvedenej v tejto zmluve podľa čl. V bod 5.4 tejto zmluvy a prípadné nároky beneficianta (uplatnené Výzvou) musia byť bankovej inštitúcii doručené najneskôr v posledný deň platnosti záruky,
- xii) Platnosť záruky sa skončí aj dňom doručenia písomného oznámenia beneficianta, že v plnom rozsahu uvoľňuje bankovú inštitúciu zo záväzku a v plnom rozsahu sa vzdáva svojich nárokov na plnenie z predmetnej záruky alebo dňom vrátenia originálu záručnej listiny,
- xiii) Výzva beneficianta na plnenie musí obsahovať číslo Bankovej záruky, t.j. číslo záručnej listiny. “

Článok IV.

Spoločné a záverečné ustanovenia

4.1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 je zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora (ďalej len „zákon o RPVS“) a tiež každý jemu známy subdodávateľ v ktoromkoľvek rade, ktorý je partnerom verejného sektora je zapísaný v registri partnerov verejného sektora. Ďalej zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu podpísania Dodatku č. 1 má ako partner verejného sektora alebo má osoba, ktorá plní povinnosti oprávnenej osoby pre zhotoviteľa v zmysle zákona o RPVS (ďalej len „oprávnená osoba“), splnené všetky povinnosti, ktoré pre zhotoviteľa ako partnera verejného sektora alebo pre oprávnenú osobu vyplývajú zo zákona o RPVS. Zmluvné



strany sa dohodli, že ak sa vyhlásenia podľa tohto bodu ukážu ako nepravdivé, objednávateľ nie je v omeškaní s plnením podľa Zmluvy v znení Dodatku č. 1 až do splnenia povinnosti zhotoviteľa resp. oprávnenej osoby.

- 4.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé svojich práv a povinností v súvislosti s ochranou osobných údajov, ktoré vyplývajú z nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „GDPR“) a zo zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o ochrane osobných údajov“). V prípade, ak niektorá zmluvná strana pri plnení Zmluvy v znení Dodatku č. 1 alebo v súvislosti s jej plnením bude sprístupňovať druhej zmluvnej strane osobné údaje dotknutej osoby, je zmluvná strana sprístupňujúca osobné údaje povinná najneskôr pri prvom sprístupnení predložiť súhlas dotknutej osoby so spracúvaním osobných údajov, ktorý bude spĺňať všetky náležitosti súhlasu so spracúvaním osobných údajov v zmysle zákona o ochrane osobných údajov a GDPR, s výnimkou prípadov upravených v zákone o ochrane osobných údajov a GDPR. Ak niektorá zmluvná strana v rozpore so zákonom o ochrane osobných údajov a GDPR sprístupní druhej zmluvnej strane osobné údaje dotknutej osoby bez predloženia súhlasu na spracúvanie osobných údajov alebo poruší zákon o ochrane osobných údajov a GDPR inak, porušujúca zmluvná strana je povinná druhej zmluvnej strane nahradiť všetku škodu, ktorá jej tým vznikne vrátane nákladov vzniknutých v súvislosti s uplatnením si opodstatnených nárokov dotknutej osoby a tiež nákladov v súvislosti s úhradou sankcií právoplatne uložených zo strany príslušných štátnych orgánov.
- 4.3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými osobami obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 4.4. Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich (5) rovnocenných exemplároch, z ktorých po podpise obdrží objednávateľ tri (3) exempláre a zhotoviteľ dva (2) exempláre.
- 4.5. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 4.6. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 sú

- a) Príloha č. 1 – Príloha č. 2 Zmluvy - Ocenený výkaz výmer,
b) Príloha č. 2 – Príloha č. 6 Zmluvy – Súpis zmenových listov a ich zdôvodnenie
- 4.7. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny.

V Novej Dedinke, dňa: 22.11.2023

V mene objednávateľa:


Zuzana Árvová
starostka

V Bratislave, dňa: 22.11.2023

V mene zhotoviteľa:

BeMicon s.r.o.
Údernická 11, 851 01 Bratislava
IČO: 50522272 DIČ: 2120353532
IČ DPH: SK2120353532
Zuzana Bedajová
konateľ

Rekapitulácia naviac Dodatok č.1 k ZoD. č. 55/2022

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCoN

Miesto: K.Ú. NOVÁ VES PRI DUNAJI, p.č. 164/2, 164/47

Kód	Zákazka	Zmluvná Cena bez DPH	Dodatok č.1 bez DPH	Zmluvná cena po Dodatku č.1 bez DPH	Zmluvná cena po Dodatku č.1 s DPH
2022-005	NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED				
01	NADSTAVBA ŠKOLY, ÚNIKOVÉ EXTERIÉROVÉ SCHODISKO , VÝTAH A ŠACHTA	1 453 621,09	109 022,31	1 562 643,40	1 875 172,08
02	ZATEPLENIE A VÝMENA OTVOROVÝCH KONŠTRUKCII JESTVUJÚCEJ ČASTI	341 602,45	45 955,41	387 557,86	465 069,43
03	VÝMENA ROZVODOV, TECHNOLOGIE KÚRENIA, VZT, ZTI, KOTLOŇA	644 341,45	21 251,90	665 593,35	798 712,02
03.1	STAVEBNÉ ÚPRAVY KOTOLNE	4 284,93	0,00	4 284,93	5 141,92
03.2	Vykurovanie	180 619,75	4 998,98	185 618,73	222 742,48
03.3	Plynoinštalácia	5 537,76	0,00	5 537,76	6 645,31
03.4	ZDRAVOTECHNIKA	101 635,56	4 885,00	106 520,56	127 824,67
03.5	AUTOMATICKÝ ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM	1 948,58	182,10	2 130,68	2 556,82
03.6	VZT	212 444,19	6 293,61	218 737,80	262 485,35
03.7	MaR	14 256,48	0,00	14 256,48	17 107,78
03.8	BLESKOZVOD	6 941,72	4 892,21	11 833,93	14 200,72
03.9	HSP-RO	3 071,26	0,00	3 071,26	3 685,51
03.10	ELEKTROINŠTALÁCIA	100 025,37	0,00	100 025,37	120 030,44
03.11	ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ A ZARIADENIA	11 634,33	0,00	11 634,33	13 961,20
03.12	SLABOPRÚD	1 941,53	0,00	1 941,53	2 329,84
04	Sadové úpravy kvetínáčov	4 163,70	0,00	4 163,70	4 996,44
Celkom		2 443 728,69	176 229,62	2 619 958,31	3 143 949,98

ROZPOČET

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

Stavba: CENOVÁ KONTROLA POLOŽIEK

Objekt: 01 - Nadstavba školy

Časť: ZL1

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDI

Zhotoviteľ: BeMiCon s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 25. 5. 2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
Práce a dodávky HSV + PSV						93 413,98
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					3 304,90
1	631316012.S	Mazanina z betónu s polypropylénovými vláknami (m3) tr.C20/25 hr. nad 50 do 80 mm	m3	12,210	245,230	2 994,26
2	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	203,500	0,710	144,49
3	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	234,025	0,710	166,16
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					20 104,68
4	965081819.R	Búranie liateho asfaltu na streche, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	742,750	4,631	3 439,68
5	965082941.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	116,550	11,693	1 362,82
6	966055121.S	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, - 0,18700t	m	16,500	29,140	480,81
7	R1	demontáž expanznej nádoby a oceľové potrubia - v domčeku na streche	ks	1,000	180,000	180,00
8	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	216,366	9,320	2 016,53
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	216,366	4,380	947,68
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 110,949	0,530	2 178,80
11	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	216,366	7,120	1 540,52
12	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 163,658	1,100	2 380,02
13	979089	Poplatok za skladovanie - stavebného odpadu	t	168,087	8,770	1 474,12
14	979089211.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03)	t	48,279	85,000	4 103,69
99	Presun hmôt HSV					744,07
15	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	27,366	27,190	744,07
713	Izolácie tepelné					230,97
16	713000040.S	Odstránenie nadstresnej tepelnej izolácie striech plochých kladenej voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,009t	m2	203,500	1,135	230,97
767	Konštrukcie doplnkové kovové					69 029,35
17	R1	Výroba a montáž oceľových rámov pre potreby VZT prestupov - osadenie spirolov, rám z jakel 100x100x5,	kg	5 375,000	5,700	30 637,50
18	R2	Výroba a montáž oceľovej konštrukcie - rám pre kvetinače v mieste AL fasády	kg	2 600,000	8,400	21 840,00
19	R3	Výroba a montáž oceľovej konštrukcie - výmena OK na strechu	kg	1 600,000	5,700	9 120,00
20	R4	Výroba a montáž oceľovej konštrukcie z plechu - límeč VZT na strechu	ks	10,000	428,000	4 280,00
21		OK pod tepelné čerpadlo	ks	1,000	2 411,200	2 411,20
22	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	673,320	1,100	740,65

ROZPOČET

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: 02 - Zateplenie a výmena otvorových konštrukcií

Časť: ZL 02

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCoN

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 9. 6. 2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						17 368,08	101,351
2	Zakladanie					858,16	48,749
1	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	23,550	36,440	858,16	48,749
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					5 269,83	52,602
2	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 30/37 hr.nad 120 do 240 mm	m3	23,550	149,306	3 516,16	51,669
3	631319155.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel'. hlad. hr. 120-240 mm	m3	23,550	13,831	325,72	0,000
4	631319175.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	23,550	4,213	99,22	0,000
5	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,933	1 424,800	1 328,74	0,933
		5,4kg/m2, 10%prekrytie	t	0,933			
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					8 484,36	103,62
6	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón,liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	47,100	89,187	4 200,71	103,620
7	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	103,620	4,380	453,86	0,000
8	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 968,780	0,530	1 043,45	0,000
9	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	103,620	7,120	737,77	0,000
10	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 036,200	1,100	1 139,82	0,000
11	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	103,620	8,770	908,75	0,000
99	Presun hmôt HSV					2 755,72	0,000
12	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	101,351	27,190	2 755,72	0,000

ROZPOČET

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: 02 - Zateplenie a výmena výplní

Časť: ZL 05

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCon s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 31.5.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť SÚT celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
SPOLU						12 629,10	19,85	54,15
HSV						12 629,10	19,853	54,152
1	Zemné práce					1 126,93	0,00	0,00
1	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	12,706	38,360	487,39		
2	132211119.S	Priplatok za ľepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	4,235	0,770	3,26		
3	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	12,706	5,200	66,07		
4	162201219.S	Priplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	50,823	4,740	240,90		
5	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	12,706	11,320	143,83		
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,706	2,810	35,70		
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	12,706	0,550	6,99		
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	12,706	0,710	9,02		
9	171209001.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) nebezpečné	t	20,329	6,580	133,77		
4	Vodorovné konštrukcie					3 100,10	19,83	0,00
10	411354265.R	Debnenie stropu, zabudované s plechom vlnitým pozinkovaným, výšky vln do 116 mm hr. 0,75 mm	m2	39,900	31,780	1 268,02	0,023	
11	411321414.R	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 30/37, betonáž v interieri, pomocou hadíc v interieri školy,	m3	7,980	115,600	922,49	19,167	
12	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,638	1 424,800	909,59	0,638	
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					7 862,27	0,00	53,42
13	971055011.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 170 mm stenovou pilou - 0,02040t	bm	30,690	105,670	3 243,01	0,024	0,737
14	965043441.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	11,294	95,060	1 073,61		24,847
15	965049120.S	Priplatok za búranie betónovej mazaniny so zväranou sieťou alebo rabcovým pletivom hr. nad 100 mm	m3	5,647	49,500	279,53		12,423
16	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	7,339	71,240	522,80		16,145
17	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	54,152	9,320	504,69		
18	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	54,152	4,380	237,18		
19	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 028,882	0,530	545,31		
20	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	54,152	7,120	385,56		
21	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	541,517	1,100	595,67		
22	979089	Poplatok za skladovanie - stavebného odpadu	t	54,152	8,770	474,91		
99	Presun hmôt HSV					539,79		0,00
23	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	19,853	27,190	539,79		

ROZPOČET

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED
 Objekt: 01 - Nadstavba školy
 Časť - ZL 06
 Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA
 Zhotoviteľ: BeMiCoN

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV

Práce a dodávky HSV

314,65

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						314,65
1	964053111.S	Búranie samostatných trámov, prievlakov alebo pásov zo železobetónu do 0,36 m ² , - 2,40000t	m ³	1,544	82,200		126,92
2	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,706	9,320		34,54
3	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,706	4,380		16,23
4	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	70,406	0,530		37,32
5	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,706	7,120		26,39
6	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	37,056	1,100		40,76
7	979089	Poplatok za skladovanie - stavebného odpadu	t	3,706	8,770		32,50

ROZPOČET

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED
 Objekt: 02 - Zateplenie a výmena
 Časť: ZL 11
 Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA
 Zhotoviteľ: BeMiCoN

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

4 999,71

HSV Práce a dodávky HSV

1	Zemné práce	895,02
1	175101102 Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	338,14
2	1257874415 Piesok	556,88

6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 210,52
3	631311172.S Kanál z mazaniny betón tr. C30/37 hr. 150 m	799,18
4	631311198.S Vystuženie kanálu z mazaniny KARI 150x150x8 mm	411,33

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 114,95
5	961043111.S Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	380,07
6	919735123.S Rezanie betónovej mazaniny nevystuženej hr. nad 100 do 150 mm	1 205,57
7	979081111.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	56,08
8	979081121.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	128,94
9	979082111.S Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	91,16
10	979082121.S Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	140,84
11	979089 Poplatok za skladovanie - stavebného odpadu	112,29

99	Presun hmôt HSV	779,22
12	998011001.S Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	779,22

ROZPOČET

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: 03.8 Bleskozvod

JKSO:

Časť: ZL 13

EČO:

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Spracoval: Zvolenský

Zhotoviteľ: BeMiCoN

Dátum: 16.06.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
M		Práce a dodávky M				11 833,93
21-M		Elektroinštalácie				
1		Montáž bleskozvodu a materiál - cenník 921M				-4 897,24
1	210220004	Zberné vedenie AlMgSi 8mm - montáž	m	-386,000	2,410	-930,26
2		Zberné vedenie AlMgSi 8mm - materiál	m	-386,000	1,390	-536,54
3	210220001	Uzem.vedenie FeZn d10mm - montáž	m	-326,000	2,410	-785,66
4		Uzem.vedenie FeZn d10mm - materiál	m	-326,000	2,040	-665,04
5		Podpery vedenia PV21 - materiál	ks	-174,000	0,550	-95,70
6		Podpery vedenia PV17-2 - materiál	ks	-112,000	1,050	-117,60
7	210220302	Svorka bleskozvodná SK - montáž	ks	-7,000	2,300	-16,10
8		Svorka bleskozvodná SK - materiál	ks	-7,000	1,920	-13,44
9	210220302	Svorka bleskozvodná SO - montáž	ks	-12,000	2,300	-27,60
10		Svorka bleskozvodná SO - materiál	ks	-12,000	1,610	-19,32
11	210220302	Svorka bleskozvodná SZ - montáž	ks	-10,000	2,300	-23,00
12		Svorka bleskozvodná SZ - materiál	ks	-10,000	1,820	-18,20
13	210220221	Zberná tyč JP20 komplet - montáž	ks	-3,000	16,440	-49,32
14		Zberná tyč JP20 komplet - materiál	ks	-3,000	15,340	-46,02
15	210220401	Štítok pre označenie zvodu - montáž	ks	-10,000	0,550	-5,50
16		Štítok pre označenie zvodu - materiál	ks	-10,000	0,780	-7,80
17	210220361	Zemniaca tyč ZT - montáž	ks	-20,000	16,440	-328,80
18		Zemniaca tyč ZT - materiál	ks	-20,000	29,050	-581,00
19	210220372	Ochranný uholník OU - montáž	ks	-10,000	1,640	-16,40
20		Ochranný uholník OU - materiál	ks	-10,000	7,400	-74,00
21		Držiak uholníka Duz - montáž	ks	-20,000	0,550	-11,00
22		Držiak uholníka Duz - materiál	ks	-20,000	1,180	-23,60
23	210220401	Označenie zvodu štítkom PVC - montáž	ks	-10,000	0,550	-5,50
24		Označenie zvodu štítkom PVC - materiál	ks	-10,000	0,780	-7,80
25	210220302	Svorka bleskozvodná SP1 - montáž	ks	-4,000	2,300	-9,20
26		Svorka bleskozvodná SP1 - materiál	ks	-4,000	0,730	-2,92
27	210220301	Svorka bleskozvodná SS - montáž	ks	-56,000	2,300	-128,80
28		Svorka bleskozvodná SS - materiál	ks	-56,000	0,770	-43,12
29	210220301	Svorka bleskozvodná SR03 - montáž	ks	-40,000	2,300	-92,00
30		Svorka bleskozvodná SR03 - materiál	ks	-40,000	1,290	-51,60
31		Podružný materiál z celkovej ceny montáže bleskozvodu a materiálu	kpl	-1,000	164,400	-164,40
2		Zemné práce pre bleskozvod - cenník 46-M				-1 419,76
32	460070561	Jama pre tyče ZT	ks	-8,000	71,240	-569,92
33	460200163	Ryha pre uzem. 35/80 v zem.tr.3	m	-32,000	4,910	-157,12
34	460420203	Lôžko pre zemnič	m	-32,000	4,930	-157,76
35	460560163	Zásyp ryhy 35/80 v zem.tr.3	m	-32,000	1,990	-63,68

36		Podružný materiál z celkovej ceny zemných prác pre bleskoszvod	kpl	-1,000	32,880	-32,88
37		PVPP z celkovej ceny montáže bleskozvodu a materiálu	kpl	-1,000	328,800	-328,80
38		Presun z celkovej ceny montáže bleskozvodu a materiálu	kpl	-1,000	109,600	-109,60

3 Ostatné náklady -624,72

39		GZS z celkovej ceny montáže bleskozvodu, materiálu a zemných prác	kpl	-1,000	219,200	-219,20
40		Prevádzkové vplyvy z celkovej ceny montáže bleskozvodu, materiálu a zemných prác	kpl	-1,000	54,800	-54,80
41		Odborná prehliadka	h	-16,000	21,920	-350,72

	21	M21-155 Elektromontáže				
	2102	Oceľové konštrukcie pre vnút. rozvod, prístroje a rozvodne				954,00
42	74214-0307	Montáž káblového žľabu, výška bočnice 110, š.100 (mm), vrátane kolien, T-kusov, s podperami, s vekom a spojkami	m	12,000	21,500	258,00
43	5534707B41	Káblový žľab kompletný PUK R110, šírka 100; výška bočnice 110 nedierovaný, lakovaný vr. kolien, spojok, ohybov a krytov	m	12,000	58,000	696,00
	212220	Uzemnenie v základoch, v zemi				95,72
44	74521-0458	Náter spojov v zemi gumoasfaltovou farbou	ks	2,000	12,550	25,10
45	3549077E10	Páska antikoročná : DEHN 556130, šírka 100mm, dĺžka 10m (1m pásiky na 1 spoj)	ks	2,000	9,690	19,38
46	74524-0301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	ks	6,000	4,890	29,34
47	3549044A50	Svorka uzemňovacia (nerez A2) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov a pásovin (2xR8) vratová skrutka	ks	6,000	3,650	21,90
	212224	Bleskozvod zvodové vedenie				2 849,90
48		Montáž VN koaxiálneho káblového zvodu nVent ERICO Ericore, D=36mm; Cu jadro prierezu 50mm ²	m	18,000	15,500	279,00
49	354910E522	Izolovaný koaxiálny káblový zvod nVent ERICO Ericore, priemer kábla 36mm, prierez 50mm ² , vr. hornej a dolnej koncovky	m	18,000	110,000	1 980,00
50	74227-0785	Montáž hornej káblovej koncovky koaxiálneho vn káblového zvodu nVent ERICO Ericore	ks	1,000	165,000	165,00
51	74227-0786	Montáž dolnej káblovej koncovky koaxiálneho vn káblového zvodu nVent ERICO Ericore	ks	1,000	105,000	105,00
52	345659K794	Príchytka oceľová OMEGA : 5232 ZNM S, pre oceľové rúrky (xx32, 40) zinkovaná Sendzimir	ks	25,000	3,350	83,75
53	74525-0403	Montáž krabice revízných dvierok pre SZ, rozpojovacie svorky, na stenu	ks	1,000	35,000	35,00
54	3549070K99	Plastová skrinka pre ukončenie káblového zvodu nVent ERICO Ericore [400x600x200] IP55, na stenu	ks	1,000	85,000	85,00
55	74525-0401	Označenie zvodu výstražnou plast. tabuľkou	ks	1,000	5,530	5,53
56	548230230	Tabuľka výstražná pre bleskozvod - zvody - zákaz priblíženia do 3m	ks	1,000	3,800	3,80
57	74525-0401	Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	ks	1,000	3,080	3,08
58	3549071A02	Štítok označovaci (FeZn) : f711124/x, s označením	ks	1,000	0,580	0,58
59	74221-0606	Montáž, vodič Cu prepojovací, lanové jadro, uložený v rúrkach H07V-K, CYA 6	m	25,000	0,790	19,75
60	341010M425	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko (CYA) : H07V-K 6 GNYE (RM) zel/žltý	m	25,000	0,760	19,00
61	74524-0302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	ks	1,000	6,820	6,82
62	3549044A36	Svorka skúšobná (nerez) : SZ (4xM8)	ks	1,000	4,590	4,59
63	74524-0321a	Montáž nerezového pásika (Bandimex)	ks	5,000	4,540	22,70
64	354910E490	fixačný nerezový pásik 16x0,4mm (bm)	m	5,000	2,500	12,50
65	354910E491	nerezová spona S255 16mm ku pásiku 16x0,4mm	ks	5,000	0,850	4,25
66	354910E492	sťahovacia nerezová príchytka F25	ks	5,000	2,910	14,55
	21226	Aktívny bleskozvod				4 058,56
67	74531-0600	Montáž zostavy aktívneho bleskozvodu	kpl	1,000	2 374,720	2 374,72

68	3549100E015	Aktívny zachytávač : WAT Franklinplus W30, zisk inicializačného predstihu 30μs, výška 330mm (M20)	ks	1,000	1 431,370	1 431,37
69	345954K026	Páska sťahovacia : SP 200x4,5 FA (mm) čierna	ks	25,000	0,040	1,00
70	354910E201	Počítadlo bleskových zásahov : ATR 1, IP67	ks	1,000	251,470	251,47
	S040	HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby				3 875,75
71	74382-0080	Napojenie na existujúce zemnice	hod.	10,000	22,390	223,90
72	74381-1002	Funkčná skúška aktívnej častibleskozvodu a vypracovanie protokolu	kpl	1,000	255,000	255,00
73	74381-1002	Revízia bleskozvodu a vypracovanie správy	hod.	20,000	60,000	1 200,00
74	74382-0101	Kompexné vyskúšanie	hod.	10,000	19,910	199,10
75	74382-0150	Drobné elektroinštalačné práce	hod.	10,000	19,910	199,10
76	74381-1119	Kompletizácia materiálov, certifikáty, vyhlásenia o zhode, protokoly	hod.	15,000	19,910	298,65
77	94994-2101	Hydraulická zdvíhacia plošina na automob. podvozku v. do 27 m	hod.	20,000	75,000	1 500,00

ROZPOČET

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: 3.04 Zdravotechnika

Časť: ZL 14

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCoN

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PSV

Práce a dodávky PSV

2 273,37

713

Isolácie tepelné

136,000

1	29377415581	Tubolit DG 28 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell-rozvod SV, TV , cirk	m	20,000	4,230	84,600
2	713482121.S	Montáž trubíc z PE, vnút.priemer do 38 mm	m	20,000	2,570	51,400

721

Zdravotech. vnútorná kanalizácia

677,525

3	721171114	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 250 + tvarovky + montáž	m	2,500	58,210	145,525
4	Info cena-prepoj	Prepojenie na existujúcu kanalizáciu	ks	2,000	122,000	244,000
5	721171114	Tlaková skúška kanalizácie	sub	2,000	144,000	288,000

722

Zdravotechnika - vodovod

888,674

6	722172102	Potrúbie z plastických rúr rPE D 32 + tvarovky + montáž	m	58,000	5,780	335,240
7	722229102	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 3/4	ks	2,000	5,530	11,060
8	5511083700	Ventily k armatúram priamy priechodný K E 83 E 3/4"	ks	2,000	8,770	17,540
9	722229104.S	Montáž ventilu uzatváracieho, plniaceho, G 5/4	ks	1,000	5,960	5,960
10	551110004400	mosadz, FIV.80001 P	ks	1,000	24,530	24,530
11	722229103	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1	ks	3,000	4,590	13,770
12	551210047300	Ventil priechodný priamy KE 83 E 1"	ks	3,000	15,570	46,710
13	722171132	Potrúbie z plastických rúr PeX D26/3,0 lisovaním	m	20,000	15,220	304,400
14	722172401	Zostavenie rozvodu potrubia z plast-hliníkového resp.plastového DN 20	m	20,000	1,340	26,800

15	722181131	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášanju hluku do DN 25	ks	12,000	1,480	17,760
16	7221904011	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	ks	1,000	7,000	7,000
17	551110004900	Gulový uzáver pre vodu Evolution, 3/4" FF, phoprietokový, motýľ, niklovaná mosadz	ks	2,000	9,780	19,560
18	722229102	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 3/4	ks	2,000	4,220	8,440
19	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	20,000	1,440	28,800
20	998722103	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,860	24,540	21,104

479,070

Zemné práce

21	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	5,000	2,190	10,95
22	113107121.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	5,000	2,190	10,95
23	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	5,000	4,380	21,90
24	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	6,000	38,360	230,16
25	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	6,000	0,770	4,62
26	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	6,000	1,640	9,84
27	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,000	0,710	4,26
28	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,000	6,580	78,96
29	174101002	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov	m3	6,000	3,840	23,04
30	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	0,500	32,880	16,44
31	Info cena 2	Štrkopiesok obsyp 0-16	m3	1,000	35,070	35,07
32	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,500	65,760	32,88

92,100

Komunikácie

33	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	5,000	5,270	26,35
34	596911141.S	do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	5,000	13,150	65,75

ROZPOČET

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: 3.06 VZT

Časť: ZL 15

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCoN

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				6 293,61
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 293,61
4	972056023.Sa	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 360 mm do stropov - železobetónových -0,00301t 25+17+15+15+26+17+15+25	cm	155,000	11,240	1 742,20
5	972056023.S	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 400 mm do stropov - železobetónových -0,00301t 15+26	cm	41,000	12,490	512,09
6	972056023.Sb	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 425 mm do stropov - železobetónových -0,00301t 26+15+26+17+19+30+30+30+19+30	cm	242,000	13,270	3 211,34
7	972056023.Sc	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 500 mm do stropov - železobetónových -0,00301t 21+30	cm	51,000	15,610	796,11
10	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,629	9,320	5,86
11	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,629	4,380	2,76
12	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	11,951	0,530	6,33
13	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,629	7,120	4,48
14	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,290	1,100	6,92
15	979089	Poplatok za skladovanie - stavebného odpadu	t	0,629	8,770	5,52

ROZPOČET

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: VÝMENA ROZVODOV, TECHNOLOGIE KÚRENIA, VZT, ZTI, KOTOLŇA

Časť: AUTOMATICKÝ ZÁVLAHOVÝ SYSTÉM

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCoN

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Patrícia Tátošová

Dátum: 16.06.2022

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HZS		Práce a dodávky HZS				
1		Kvapková závlaha Dripline/Subsurface				
						2 130,68
						-428,26
1	X33010	Kapilárna Spaghetti hadička Rain Bird XQ-100 (30) - Materiál	bal	-3,000	17,830	-53,49
2		Kapilárna Spaghetti hadička Rain Bird XQ-100 (30) - Inštalácia	bal	-3,000	16,440	-49,32
3	X42030	Prípojka pre spaghetti hadičku Rain Bird SPB-025 (25) - Materiál	ks	-90,000	0,570	-51,30
4		Prípojka pre spaghetti hadičku Rain Bird SPB-025 (25) - Inštalácia	ks	-90,000	0,330	-29,70
5	XPD2304	Rain Bird spojka pre spaghetti hadičku BF-1 - Materiál	ks	-100,000	0,190	-19,00
6		Rain Bird spojka pre spaghetti hadičku BF-1 - Inštalácia	ks	-100,000	0,330	-33,00
7	X35201	Mikrokvapkovacie potrubie RB Dripline 3l, 15cm (30m) - Materiál	m	-5,000	7,330	-36,65
8		Mikrokvapkovacie potrubie RB Dripline 3l, 15cm (30m) - Inštalácia	m	-5,000	16,440	-82,20
9	XPD2204	Rain Bird koleno pre spaghetti hadičku BF-2 - Materiál	ks	-20,000	0,290	-5,80
10		Rain Bird koleno pre spaghetti hadičku BF-2 - Inštalácia	ks	-20,000	0,330	-6,60
11	XPD2104	Rain Bird T-kus pre spaghetti hadičku BF-3 - Materiál	ks	-20,000	0,280	-5,60
12		Rain Bird T-kus pre spaghetti hadičku BF-3 - Inštalácia	ks	-20,000	0,330	-6,60
13	XPL1117	Rain Bird zátka EMA-GPX (20) - Materiál	ks	-100,000	0,160	-16,00
14		Rain Bird zátka EMA-GPX (20) - Inštalácia	ks	-100,000	0,330	-33,00
2		Ovládaci systém				
						-194,11
15	F55324	Interiérová ovládacia jednotka Rain Bird RZX4i WiFi ready - Materiál	ks	-1,000	80,670	-80,67
16		Interiérová ovládacia jednotka Rain Bird RZX4i WiFi ready - Inštalácia	ks	-1,000	27,400	-27,40
17		Inštaláčny materiál (el. lišty, prechodky) - Materiál	sb	-1,000	54,800	-54,80
18		Inštaláčny materiál (el. lišty, prechodky) - Inštalácia	sb	-1,000	21,920	-21,92
19	BVS1	Vodotesný konektor SNAPLOCK BVS-1 (Blazing) - Materiál	ks	-3,000	2,100	-6,30
20		Vodotesný konektor SNAPLOCK BVS-1 (Blazing) - Inštalácia	ks	-3,000	0,820	-2,46
21	IRC3	Závlahové káble IRC 3 x 0,8 mm2 / 100 m - Materiál	m	-0,300	0,550	-0,17
22		Závlahové káble IRC 3 x 0,8 mm2 / 100 m - Inštalácia	m	-0,300	1,320	-0,40
3		Potrubie a tvarovky				
						-950,54
23	703604	Potrubie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 (100m) - Materiál	m	-200,000	0,810	-162,00
24		Potrubie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 (100m) - Inštalácia	m	-200,000	0,550	-110,00
25	54940 4C	T-kus na PE potrubie 32 x 3/4" Vnútny závit - Materiál	ks	-20,000	3,260	-65,20
26		T-kus na PE potrubie 32 x 3/4" Vnútny závit - Inštalácia	ks	-20,000	0,820	-16,40
27	32510162	Skrutkovacia prechodka 16mm x 3/4" VOZ - Materiál	ks	-20,000	1,600	-32,00
28		Skrutkovacia prechodka 16mm x 3/4" VOZ - Inštalácia	ks	-20,000	0,820	-16,40
29	X35492	Spojovacie potrubie Rain Bird bez kvapkovačov (100m) - Materiál	bal	-3,000	65,430	-196,29
30		Spojovacie potrubie Rain Bird bez kvapkovačov (100m) - Inštalácia	bal	-3,000	54,800	-164,40
31	22030B	Teflónová páska 1/2" x 12 m - Materiál	ks	-3,000	0,350	-1,05
32		Teflónová páska 1/2" x 12 m - Inštalácia	ks	-3,000	0,160	-0,48
33		Tvarovky (40% z ceny potrubia) - Materiál	sb	-1,000	109,600	-109,60
34		Tvarovky (40% z ceny potrubia) - Inštalácia	sb	-1,000	76,720	-76,72
4		Uzatváracie armatúry a ventilové šachty				
						-147,27
35	B70211	Závlahový elektroventil Rain Bird 100-DV - Materiál	ks	-2,000	33,260	-66,52
36		Závlahový elektroventil Rain Bird 100-DV - Inštalácia	ks	-2,000	27,400	-54,80
37	L06300	T-kus pre el. ventily Rain Bird MTT-100 - Materiál	ks	-2,000	3,440	-6,88
38		T-kus pre el. ventily Rain Bird MTT-100 - Inštalácia	ks	-2,000	5,480	-10,96
39	TANGIT80	Teflónová niť Tangit (80) - Materiál	ks	-1,000	7,010	-7,01
40		Teflónová niť Tangit (80) - Inštalácia	ks	-1,000	1,100	-1,10
5		Filtrácia				
						-64,04
41	X14611	Filter diskový 1" Rain Bird LCRBY100D - Materiál	ks	-1,000	18,120	-18,12
42		Filter diskový 1" Rain Bird LCRBY100D - Inštalácia	ks	-1,000	5,480	-5,48
43	18VCFFD	Guľový ventil 1" FF páka - plast - Materiál	ks	-2,000	5,700	-11,40
44		Guľový ventil 1" FF páka - plast - Inštalácia	ks	-2,000	0,820	-1,64
45		Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky - Materiál	sb	-1,000	16,440	-16,44
46		Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky - Inštalácia	sb	-1,000	10,960	-10,96

47		vytyčenie tras pre polozenie potrubia, umiestnenie armatúr, ventílových boxov, postrekovačov a ostatných častí zavlažovacieho systému podľa predvádzacej dokumentácie	ks	1,000	25,000	25,0000
7		WiFi pripojenie				198,26
48		WiFi modul pre ESP-Me/3/RZX/TM2 - Materiál	ks	1,000	148,260	148,26
49		WiFi modul pre ESP-Me/3/RZX/TM2 - Inštalácia	ks	1,000	50,000	50,00

Zmenový list	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Predmet Zmenového listu
ZL 1	93 413,98	18 682,80	112 096,78	Búranie strešných vrstiev - podľa obliadky strechy pri príprave projektu boli na streche objektu zistené odvetrávacie komíny. Z tohto dôvodu projektant určil strechu ako odvetrávanú a určil k vybúraní len nosnú strešnú dosku. Po začatí búrania nosnej strešnej konštrukcie sa zistilo že medzi nosnou strešnou doskou a stropom II. NP sa nachádza násyp tvorený škvárobetonu ktorý bol odstránený. Po vybúraní strešných vrstiev bol zistený spôsob uloženia a úchytu existujúcej atikovej rímasy na nosnú konštrukciu objektu. Po obliadke statik určil z dôvodu plánovaného uloženia kvetinačov na predmetnú rímasu jej zosilnenie oceľovou konštrukciou.
ZL2	17 368,08	3 473,62	20 841,70	Až pri realizácii výkopov základov podpier stropov v miestach prechodu vzduchotechniky cez strop I. NP bol zistený pokles 10-15 cm pôvodného zemného násypu pod podlahou I.NP v m.č. 1.01, 1.02, 1.04, 1.08. Sondy v podlahe neboli realizované, lebo podlaha nevykazovala žiadne poruchy. Na základe rozhodnutia zodpovedného projektanta statiky sa realizuje vybúranie pôvodnej podlahy o hrúbke 30 cm v daných miestnostiach, zrealizuje sa zhutnenie pôvodného násypu, následne sa doplní zhutnená vrstva kameniva fr 16/32 hrúbky 150 mm a betónová doska hr. 150 mm s výstužou z kari sietí. Ďalšia možnosť riešiť pokles násypu pomocou injektáže po predložení cenovej ponuky bola vyhodnotená ako finančne nákladnejšia.
ZL3	690,61	138,12	828,73	Vybúranie SDK priečok v miestnostiach - tieto všetky stavebné práce boli zrealizované až po vyhotovení PD v rámci udržiavacích prác, keď sa ešte nevedelo, že bude projekt schválený. Vybúranie dvojitej priečky z SDK v m.č. 2.16, ktorá dočasne rozdeľovala miestnosť na dve časti - priečka bola zrealizovaná po vyhotovení PD, ale podľa platnej PD m.č. 2.16 je opäť určená ako jedna učebňa.
ZL4	6 911,28	1 382,26	8 293,54	Na I. NP prebehlo na základe vyjadrenia statika vybúranie podlahy pre klesnutie pôvodného násypu (viď. ZL1). Z tohto dôvodu museli byť odstránené aj nášlapné vrstvy. Na II. NP pri realizácii prestupov vzduchotechniky, zvislých rozvodov kanalizácie, vykurovania sa pôvodná podlahová krytina zo 70 - rokov začala odlepovať a ostala nesúdržná s podkladom. Z týchto dôvodov a aj pre zjednotenie podlahových krytín v celom objekte školy sa pristúpilo k odstráneniu všetkých pôvodných podlahových krytín.
ZL5	12 629,10	2 525,82	15 154,92	Vybúranie stropu technologického kanála v m.č. 1.02, 1.04 zo statického dôvodu. Strop kanála nevyhovoval staticky, bolo ho nutné vybúrať a navrhnuť novú podlahu, aby nedošlo k predanuti dosky kanála. Po zrealizovaní rozvodov sa realizuje nový strop s revíznymi otvormi.

ZL6	314,65	62,93	377,58	Vybúranie existujúceho železobetónového prievlaku v mieste nového schodiska na III NP. Podľa pôvodných plánov nebolo vidno, že daným miestom existuje prievlak. V PD bolo počítané s vybúraním iba nosného muriva.
ZL7	2 611,63	522,33	3 133,96	Po odstránení podlahy na I. NP na základe rozhodnutia statika kvôli poklesu zemného násypu (viď ZL2) bol zistený havarijný stav povrchu liatinových rozvodov ležatej kanalizácie .
ZL8	4 998,98	999,80	5 998,78	Na základe rozhodnutia zodpovedného projektanta statiky bola požiadavka na realizáciu jadrových vrstov pre rozvody kúrenia, kanalizácie a vody cez stropy miestností - vzhľadom na konštrukciu stropov nebolo možné uskutočniť jednoduché prieryzy v konštrukcii (v rozpočte bolo riešené klasické vybúranie).
ZL9	12 293,64	2 458,73	14 752,37	Po vybúraní strešnej konštrukcie (okrem atikových ríms) sa zistili nezrovnalosti v pôvodnom projekte, kde strecha nebola zrealizovaná v jednej úrovni, ale atikové rímasy boli vyššie a strecha bola vyplnená škvárou (ZL1). Vyrovnanie podlahy III NP (podlahovým polystyrénom hrúbky 18 cm) po hornú hranu atikových ríms z prefabrikovaných panelov sa zrealizovalo na základe vyjadrenia statika. Následne sa bude pokračovať v realizácii podlahových vrstiev podľa projektovej dokumentácie. Presné zloženie strešného pláštá bolo možné zistiť až po vybúraní strešných konštrukcií.
ZL10	3 000,04	600,01	3 600,05	Po vybúraní vrstiev strešnej konštrukcie boli odhalené nerovnosti z hornej strany atikových ríms, ktoré museli byť vyrovnané drevenou konštrukciou. V mieste uloženia kvetinačov boli nerovnosti vyrovnané pomocou ocelevej konštrukcie (ZL1).
ZL11	4 999,71	999,94	5 999,65	Vybúranie stropov technologických kanálov pôvodných trás vykurovania v jednotlivých triedach na I. NP, uloženie nových rozvodov vykurovania, spätný zásyp a betónáž. Trasy pôvodných kanálov vykurovania sa zistili až pri búraní podláh kvôli sadnutiu zemného násypu (viď. ZL2).
ZL12	3 356,63	671,33	4 027,96	Vyspravenie omietok v m.č. P1.07, P1.06, P1.03, P1.04 vzhľadom na nekvalitu pôvodne zrealizovaných konštrukcií, kedy boli ukladané murivá bez technologických postupov, väzieb, správaných konštrukčných riešení, starých materiálov robených vlastnoručne na stavbe (vámennocementové omietky) tieto konštrukcie sú nesúdržné, musia byť sanované, aby sa obnovila a udržala ich funkčnosť.

ZL13	4 892,21	978,44	5 870,65	Zmena technologie bleskozvodu - zmena pasívneho systému za aktívny za účelom zníženia nákladov na realizáciu. Objednávateľ po zhotovení PD realizoval úpravu spevnených plôch pri objekte ZŠ. Pri realizácii pasívneho bleskozvodu by ich bolo potrebné rozobrať, tým by sa podstatne navýšili náklady na spätnú úpravu spevnených plôch, čo by malo vplyv aj na časový harmonogram. Pasívny bleskozvod má zvodový a zemniaci systém podstatne rozsiahlejší ako aktívny bleskozvod .
ZL14	2 273,37	454,67	2 728,04	Dočasné pripojenie prístavby na rozvod pitnej vody - pôvodná prípojka musela byť odstavená z dôvodu búrania podlahy na I. NP pre sadnutie zemného násypu pod podlahou na základe vyjadrenia projektanta statiky (viď ZL2). Napojenie nových ležatých rozvodov kanalizácie na existujúcu kanalizačnú sieť vrátane zemných prác a spätných úprav spevnených plôch.
ZL 15	6 293,61	1 258,72	7 552,33	Na základe rozhodnutia zodpovedného projektanta statiky bola požiadavka na realizáciu jadrových vrtov pre rozvody vzduchotechniky cez stropy miestností - vzhľadom na konštrukciu stropov nebolo možné uskutočniť jednoduché prieryzy v konštrukcii (v rozpočte bolo riešené klasické vybúranie).
ZL 16	182,10	36,42	218,52	Oprava administratívnej chyby v rozpočte objektu automatickej závlahy
Spolu:	176 229,62	35 245,94	211 475,56	

ROZPOČET

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: 02 - Zateplenie a výmena otvorových konštrukcií

Časť: ZL 03

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCon s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 31.5.2023

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť SUŤ celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

SPOLU

HSV

Práce a dodávky HSV

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	97901111.S	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	2,558	9,320	23,84		
2	97908111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	2,558	4,380	11,21		
3	97908121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	48,610	0,530	25,76		
4	97908211.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	2,558	7,120	18,22		
5	97908212.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	25,584	1,100	28,14		
6	979089	Poplatok za skladovanie - stavebného odpadu	t	2,558	8,770	22,44		
99		Presun hmôt HSV				0,00		

690,61 0,00 2,56

129,61 0,000 0,000

129,61 0,00 0,00

7	99801001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	0,000	27,190	0,00		
---	------------	--	---	-------	--------	------	--	--

Práce a dodávky PSV

PSV

Práce a dodávky PSV

763		Konštrukcie - drevozstavby				561,00	0,000	2,558
8	763119522.S	Demontáž sadrokartónovej priečky, jednoduchá nosná ocelová konštrukcia, dvojité opláštenie, -0,05447t	m2	21,420	4,540	97,25		1,167
9	763716111.S	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m výšky rímsoy steny a priečky z panelov hr. do 55 mm	m2	45,520	8,130	370,08		0,762
10	763139531.S	Demontáž sadrokartónového podlažiu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z ocelových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	6,530	3,900	25,47		0,138
11	763139532.S	Demontáž sadrokartónového podlažiu s jednovrstvou nosnou konštrukciou z ocelových profilov, dvojité opláštenie, -0,03460t	m2	14,210	4,800	68,21		0,492
12	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	0,247		0,00		

561,00 0,000 2,558

561,00 0,000 2,558

ROZPOČET

Stavba: NADSTAVBA - ROZŠÍRENIE ZŠ NOVÁ DEDINKA - 8 TRIED

Objekt: 02 -Zateplenie a výmena otvorových konštrukcií

Časť: ZL 04

Objednávateľ: OBEC NOVÁ DEDINKA, MIEROVÁ 11, 900 29 NOVÁ DEDINKA

Zhotoviteľ: BeMiCon s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 4.7.2023

Uvedené ceny sú bez DPH 20%

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť SUŤ celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9

SPOLU

HSV

Práce a dodávky HSV

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	335,610	5,480	1 839,14		21,815
2	97805953x.R	Odskanie a odobratie obkladov stien z obkladaciek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t - sokliky	bm	299,670	1,490	446,51		2,038
3	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	27,266	9,320	254,12		
4	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,266	4,380	119,43		
5	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	518,059	0,530	274,57		
6	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	27,266	7,120	194,14		
7	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	272,663	1,100	299,93		
8	979089	Poplatok za skladovanie - stavebného odpadu	t	27,266	8,770	239,13		

PSV

Práce a dodávky PSV

D 776

Podlahy povlakové

9	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	436,160	0,330	143,93		
10	776511820.S	Odstranenie povlakových podláh z následnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	721,290	3,840	2 769,75		0,721

Podlahy výsové a parketové

775

11	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	78,000	0,330	25,74		
	775521810.S	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t	m2	131,420	2,320	304,89		1,971

6 911,28 0,00 27,27
3 666,96 0,000 23,852
3 666,96 0,00 23,85

3 244,32 0,000 3,414
2 913,69 0,00 0,72

330,634 0,000 1,971